
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Sábado 22 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35984

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

25
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

22254 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional.  Objeto: Servicios
para la elaboración, implantación material y mantenimiento operativo de
los  Planes  de  Autoprotección  y  los  Planes  de  Emergencia  de  los
edificios  dependientes  del  Ministerio  de  Educación  y  Formación
Profesional.  Expediente:  J230005S.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 71317000 (Servicios de consultoría en protección y control de
riesgos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicios para la elaboración, implantación material
y mantenimiento operativo de los Planes de Autoprotección y los Planes de
Emergencia  de  los  edificios  dependientes  del  Ministerio  de  Educación  y
Formación  Profesional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Acreditación como técnico redactor PAU (Ponderación: 2%).
9.2) Elaboración de trípticos informativos (Ponderación: 6%).
9.3) Experiencia del técnico de prevención, coordinador PAU (Ponderación:

12%).
9.4) Número de redacciones PAU/emergencia en edificios de la Administración

Pública (Ponderación: 10%).
9.5)  Número  de  técnicos  ofertados  para  colaboración  en  los  simulacros

(Ponderación:  5%).
9.6) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.7) Documento "PAU ciego" (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Sábado 22 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35985

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

25
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.8)  Propuesta y plan de trabajo de las sesiones informativas y formativas
ofertadas (Ponderación:  6%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: OCA GLOBAL PREVENTION SERVICES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A64682149.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 26.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 26.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  Superior  de  Justicia  de  Madrid.  Sala  de  lo
Contencioso-Administrativo.

16.1.2) Dirección: General Castaños, nº 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2023.

Madrid,  18  de  julio  de  2023.-  Presidente  de  la  Junta  de  Contratación  del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A230028580-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-21T14:58:40+0200




